Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO/2020

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja inserto na Ata dos trabalhos desta Reunião, VOTOS DE

PESAR aos amigos e familiares brasileiros (as), das 101.142 (10/08/2020),

pessoas que morreram em decorrência da Covid-19, causada pelo Novo

Coronavírus, em especial aos familiares e amigos munícipes.

Sabemos que essa precoce partida, deixa saudade para familiares e amigos,

porém, sentimo-nos amparados e confortados pelos mistérios divinos, sabemos

que os mesmos cumpriram com seriedade e honra a missão que lhe foi

concedida nesta dimensão. Fica aqui nossos sinceros Votos de Pesar a todas

as famílias, sabendo que aqueles que amamos nunca morrem, apenas partem

antes de nós.

Dê Ciência: A todos os órgãos da imprensa em geral, clubes de serviços e
sindicatos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 11 de agosto de 2020

Vereador Edjailson da Caru Forró - PSDB
Autor

		2020-08-11T09:09:10-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró